
SERVIZIO PROPONENTE: AFFARI GENERALI E LEGALI
Allegati:

1) Schema atto aggiuntivo  composto da n° 2 pagine;

Il Responsabile dell'Istruttoria

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 233 del 20/06/2011

OGGETTO: Rinnovo convenzione libero professionale stipulata 
con il  Sig. Nicola Pianu per lo svolgimento dell'attività di 
cattura cani randagi.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: AFFARI GENERALI E LEGALI 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Antonina Daga  

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO 
- che con Deliberazione del Commissario n. 560 del 17/06/2010 
si disponeva, a seguito dell'espletamento di una procedura 
selettiva, di stipulare una convenzione libero professionale 
con  il  Sig.  Nicola  Pianu,  in  qualità  di  operatore 
professionale,  per  lo  svolgimento  dell'attività  di  cattura 
cani randagi nel territorio di questa Azienda USL;
- che la convenzione libero professionale, Reg. ASL n° 811 
del  21/06/2010,  stipulata  con  il  succitato  professionista 
scade in data 20/06/2011;

VISTA
- la nota n. 3131483 del 27/04/2011 del Direttore del Servizio 
di Igiene degli Allevamenti e delle Produzioni Zootecniche con 
la  quale  ha  comunicato  l'esigenza  di  dare  continuità 
all'attività di cattura dei cani sopra indicata in conformità 
a quanto previsto dalla Legge Regionale n. 21/94, considerati 
i buoni risultati conseguiti dal punto di vista pratico con la 
cattura di circa 150 cani randagi;

ATTESO 
-  che  il  Direttore  del  Servizio  summenzionato  ha  inoltre 
evidenziato con la medesima nota che al fine di garantire la 
regolare  prosecuzione  del  servizio  di  cattura  dei  cani 
randagi,  si  rende  necessario  provvedere  al  rinnovo  della 
convenzione libero professionale stipulata con il Sig. Nicola 
Pianu;

DATO ATTO
- che a seguito dell'incremento del numero dei cani randagi da 
catturare  previsto  dal  Piano  Biennale  Aziendale  del 



randagismo 2011-2012, il succitato professionista dovrà svolgere 
nell'arco di un anno fino ad un massimo di n. 150 interventi, 
come precisato dal Direttore del Servizio sopra indicato con nota 
prot. n. 3206262 del 14/06/2011;  

VISTO
-  il  parere  favorevole  del  Direttore  del  Dipartimento 
Territoriale di Prevenzione al rinnovo annuale della convenzione 
libero professionale stipulata con il Sig. Nicola Pianu;

ACQUISITA
-  la  disponibilità  dell'operatore  professionale  succitato al 
rinnovo della convenzione libero professionale;

RITENUTO               
-  per  quanto  sopra  esposto,  che  l'esigenza  di  assicurare  la 
regolare prosecuzione delle attività di cattura dei cani randagi 
nel territorio aziendale, possa essere garantita attraverso la 
prosecuzione del rapporto libero professionale con il Sig. Nicola 
Pianu;

VISTO                                                     
-  lo schema di atto aggiuntivo  che andrà a disciplinare  i 
rapporti tra l'Azienda e il professionista succitato, allegato 
sotto  A) al  presente  atto  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale;
 
Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  f.f  e  dal 
Direttore Sanitario f.f;

DELIBERA
a) Di assicurare  la prosecuzione delle attività di cattura dei 
cani randagi nel territorio di questa Azienda USL , conformemente 
a quanto previsto dalla Legge Regionale n. 21 del 1994;

b) Di rinnovare la convenzione libero professionale, Reg. ASL n. 
811 del  21/06/2010,  stipulata  con  il  Sig.  Nicola  Pianu, 
assegnato  al  Servizio  di  Igiene  degli  Allevamenti  e  delle 
Produzioni Zootecniche, prevedendo la cattura di un massimo di 
150 cani randagi;

c)  Di  dare  atto che  l'incarico  di  cui  sopra  decorrerà  dal 
21/06/2011 con scadenza al 20/06/2012;  

d) Di approvare lo schema di atto aggiuntivo  che si allega alla 
presente sotto la lettera A) agli effetti formali e sostanziali;

  
e) Di  stabilire  che  il  compenso  lordo  onnicomprensivo 
riconosciuto all'operatore professionale incaricato per tutta 
la durata del rapporto contrattuale è pari a € 10.000,00 oltre 
a € 50,00 per singolo intervento fino ad un massimo di 150 
interventi nell'arco di un anno; 

f) Di dare atto  che  la spesa presunta lorda di € 17.500,00 
comprensiva degli oneri di legge,  derivante dall'affidamento 
dell'incarico sopra richiamato, graverà sul  Codice di Conto 
n°  0502040101  del  Bilancio  Aziendale,  a  valere  sui  fondi 
regionali a destinazione vincolata, denominato “Acquisti di 
consulenze sanitarie” e sul Centro di Costo 5AA20105D00;
g) Di disporre che la summenzionata spesa presunta graverà sul 
Bilancio Aziendale  2011 per €. 9.000,00 (Autorizzazione n. 
57/2011)e sul Bilancio Aziendale  2012  per €. 8.500,00;
h) Di  trasmettere il  presente  atto   al  Responsabile  del 
Servizio  Affari  Generali  e  Legali,  al  Direttore  del 
Dipartimento  di  Prevenzione,  al  Responsabile  Servizio  di 
Igiene degli Allevamenti e delle Produzioni Zootecniche nonché 
al Responsabile del Servizio Bilancio, per l’esecuzione degli 
atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F.   IL DIRETTORE SANITARIO F.F. 
Dr. Luciano Oppo                    Dott. Nicolò Orrù 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali 
Legali  certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà 
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 22/06/2011 
al 06/07/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 233 del 20/06/2011
	DELIBERA

